
Nº 72, quinta-feira, 16 de abril de 2015 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015041600133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AUDITORIA DA 9ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços nº 01/2015, celebrado entre a
União Federal, por intermédio da Auditoria da 9ª Circunscrição Ju-
diciária Militar, e a empresa SANTA CRUZ JARDINAGEM E PAI-
SAGISMO. CNPJ 16.577.088/0001-49. Objeto: prestação de serviços
de manutenção e conservação da área verde do edifício sede. Valor
global: R$ 4.776,00 (quatro mil, setecentos e setenta e seis reais).
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 084502-Julgamento de
Processos. Elemento de Despesa 33.90.39 - Outros Serviços de Ter-
ceiros Pessoa Jurídica. Vigência: 10 (dez) meses, a contar da data de
assinatura - 10.04.2015. Signatários: Dra Suely Pereira Ferreira, Juí-
za-Auditora Substituta da Auditoria da 9ª CJM, pela contratante, e o
Sr. Welinton Santos da Cruz, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 32/2015 - UASG 090027

Nº Processo: 6277-35.2014 . Objeto: Fornecimento e instalação de
equipamentos No-Break trifásicos de 80KVA, redundante, para o
CPD do edifício Sede II do Tribunal Regional Federal da 1ª Região,
de acordo com os quantitativos e especificações técnicas obrigatórias
constantes do Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 16/04/2015 de 09h00 às 17h00. Endereço: Sau/sul - Quadra 1,
Bloco C, Praça Dos Tribunais Superiores Asa Sul - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 16/04/2015 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 29/04/2015 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 15/04/2015) 090027-00001-2015NE800001

EDITAL DE 15 DE ABRIL DE 2015
RETIFICAÇÃO DO XVI CONCURSO PÚBLICO

PARA PROVIMENTO DE CARGO DE JUIZ FEDERAL
S U B S T I T U TO

A Desembargadora Federal Presidente da Comissão do XVI
Concurso Público para provimento de cargo de Juiz Federal Subs-
tituto do Tribunal Regional Federal da 1ª Região torna pública a
retificação do número de vagas constante do subitem 1.2 do Edital de
Abertura, de 24 de março de 2015, seção 3, página 129, bem como o
procedimento para solicitação de devolução de taxa, conforme a se-
guir especificado.

[...]
1.2 O concurso público destina-se a selecionar candidatos

para provimento de 155 cargos vagos de Juiz Federal Substituto da 1ª
Região, e de outras vagas que surgirem durante o prazo de validade
do certame, garantindo-se 5% do total de vagas aos candidatos com
deficiência.

[...]
1 DA SOLICITAÇÃO DE DEVOLUÇÃO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO
1.1 A solicitação de devolução de taxa de inscrição deverá

ser realizada no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concur-
sos/trf1_15_juiz, das 9 horas do dia 17 de abril de 2015 às 23 horas
e 59 minutos do dia 22 de abril de 2015, observado o horário oficial
de Brasília/DF, devendo o candidato, para tanto, informar seu número
de inscrição e senha de acesso, seu CPF, seus dados bancários e dados
referentes ao concurso público.

1.1.1 O Cespe não se responsabilizará por solicitação de
devolução da taxa de inscrição não recebida por motivos de ordem
técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento
das linhas de comunicação, bem como por outros fatores que im-
possibilitem a transferência de dados.

1.2 O candidato que não possuir conta-corrente prestará as
informações solicitadas no link constante do subitem 1.1 e deverá
deixar em branco as informações relativas aos dados bancários.

1.2.1 A devolução da taxa de inscrição dos candidatos que
não possuem conta-corrente será disponibilizada para saque em qual-
quer agência do Banco do Brasil, devendo o candidato dirigir-se ao
caixa e apresentar seu CPF e seu documento de identidade.

1.3 Não será devolvida taxa de inscrição em contas de ter-
ceiros.

1.4 O prazo máximo para a devolução da taxa de inscrição
será o dia 22 de junho de 2015.

1.5 O candidato que já tiver efetivado a inscrição e efetuado
o pagamento da Guia de Recolhimento da União (GRU Cobrança) e
que não solicitar a devolução da taxa de inscrição conforme subitem
1.1 deste edital será automaticamente considerado inscrito neste con-
curso.

1.6 A solicitação fora do prazo ou realizada de forma diversa
do estabelecido neste edital será preliminarmente indeferida.

Des a- NEUZA ALVES

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de Rescisão. Credenciado: CLÍNICA DE PSICO-
LOGIA AGUIAR & AGUIAR. Objeto: Rescindir, amigavelmente, o
Termo de Credenciamento 008/2012. Fundamento Legal: Processo

Administrativo 660/2004 - TRF 1ª Região e artigo 79, inciso II da Lei
8.666/93. Data de Vigência/Assinatura: 17/04/2015 Assinam o ins-
trumento: Pelo TRF 1ª Região, CARLOS FREDERICO MAIA BE-
ZERRA, Diretor-Geral e pela empresa, SHEYLA ALVES DE
AGUIAR, Responsável Técnica.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PENALIDADE

O TRF 1ª Região resolve aplicar à Unirio Manutenção e
Serviços Ltda., CNPJ n. 36.529.998/0001-63, a penalidade de multa
no valor de R$ 79.706,97, com fundamento no subitem 16.8, letras
"e", "f", "g", "h", "m" e "o", da CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA -
DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS do Contrato n. 65/2012. A
penalidade é resultado da apuração de irregularidades ocorridas no
Contrato nº 65/2012, mediante Processo Administrativo Eletrônico nº
0005193-96.2014.4.01.8000.

MARIA CRISTINA TURNES
Diretora

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Tottoni Chaves e Carimbos
Ltda. - ME.; Objeto: Fornecimento de carimbos de borracha, com
base em madeira, a fim de atender aos diversos setores deste E.
Tribunal, no exercício de 2015; fundamentado no artigo 24, II, da Lei
nº 8666/93; Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.6013; Elemento de despesa: 3.3.90.30.16; Valor
Global estimado deste Contrato: R$ 1.991,00 (mil, novecentos e no-
venta e um reais); Data da assinatura: 06/03/2015; Proc. n.º TRF2-
EOF-2014/00446; Contrato n.º 036/2015.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Partícipes: Tribunal Regional Federal da Segunda Região, Justiça
Federal de Primeiro Grau no Rio de Janeiro e Ampla Energia e
Serviços S.A. Objeto: Disponibilização de canal de consulta de dados
cadastrais públicos e específicos de clientes da AMPLA, via internet,
doravante denominado simplesmente PORTAL, ao TRF2 e à JUS-
TIÇA FEDERAL no Estado do Rio de Janeiro, pelos seus servidores,
permitindo, desta forma, a localização de partes, testemunhas ou
pessoas vinculadas a ações que tramitem nos respectivos juízos.
Data da assinatura: 27/02/2015. Prazo de vigência: 26/02/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Gibbor Brasil Publicidade e
Propaganda Ltda EPP; Objeto do 2º Termo Aditivo: Prorrogar o prazo
de vigência do Contrato original por mais 12 (doze) meses; Fun-
damento Legal: artigo 57, inciso II da Lei n° 8.666/93; Crédito
Orçamentário: Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.6013; Ele-
mento de despesa: 3.3.90.39.90 Data da assinatura: 18/03/2015; Proc.
n.º TRF2-EOF-2013/00031; Contrato n.º 035/2013.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Federal da 2ª Região, com base no art.
61, § único, da Lei nº 8.666/93, torna público o Registro de Preços
relativo à Ata n.º 002/2015, correspondente ao Pregão Eletrônico/SRP
nº 150/2014, assinada em 07/01/2015, com vigência de 07/01/2015 a
06/01/2016, conforme P. A. n.º TRF2-EOF-2014/00485.

Empresa: Renault do Brasil S/A.

Item Descrição Uni-
dade

Quanti-
dade

Valor Unitá-
rio (R$)

Valor To-
tal(R$)

01 FLUENCE DYNAMIQUE
PLUS CVT, MARCA RE-
N A U LT.

Uni-
dade

15 71.000,00 1.065.000,00

VALOR TOTAL R$: 1.065.000,00

ROQUE BONFANTE DE ALMEIDA
Diretor

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n.º 0019158-24.2013.4.03.8000 (TRF 3ª Região); Espécie:
Termo Aditivo nº 04.012.11.2014 ao Contrato nº 04.012.10.2014;
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
(CNPJ n.º 59.949.362/0001-76); Contratada: RCA PRODUTOS E
SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº 69.207.850/0001-61); Objeto: prorro-
gação do prazo de vigência do Contrato originário; Fundamento Le-
gal: Subitem 1.1 da Cláusula Décima do Contrato Originário e art. 57,
inciso II da Lei nº 8.666/93; Data de assinatura: 13.04.2015; Vi-
gência: 12 meses, a partir de 13.05.2015; Valor Total: R$895.490,64;
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº 094/2013-RP; Sig-
natários: pelo Contratante, o Sr. Gilberto de Almeida Nunes (Diretor-
Geral do TRF 3ªR) e pela Contratada, o Sr. Celcimar Barbosa Ferreira
(Sócio).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2015-RP

PROCESSO SEI Nº 0000609-92.2015.4.03.8000
O Pregoeiro designado pela Portaria nº 7780 de 11/05/2012,

torna público que o Diretor-Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª
Região homologou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº
003/2015-RP, Registro de Preços para fornecimento de água mineral
potável, adjudicado à empresa Imperatriz Alimentos e Bebidas Ltda -
EPP, com o valor total de R$ 326.120,00.

São Paulo, 14 de abril de 2015.
ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO nº 19/2015. CONTRATANTE: TRF 4ª Região. CON-
TRATADA: EPAVI SEGURANÇA LTDA. OBJETO: Serviços de vi-
gilância armada. ORIGEM: PE 18/2015. DOT. ORÇAMENTÁRIA:
PT 085367, ND 3390.37, NE 2015NE500074.PREÇO MENSAL: R$
209.700,00.VIGÊNCIA: 22.04.2015 a 22.04.2016. PA: 0014945-
11.2014. ASSINATURA: Des. Federal Tadaaqui Hirose, Presidente,
em 13.04.2015.

CONTRATO nº 20/2015. CONTRATANTE: TRF 4ª Região. CON-
TRATADA: TELEALARME BRASIL LTDA. OBJETO: Serviços de
manutenção preventiva mensal e corretiva do sistema de Detecção e
Alarme de Incêndio. ORIGEM: PE 21/2015. DOT. ORÇAMENTÁ-
RIA: PT 085367, NDs 3390.30 e 3390.39, NEs 2015NE500366 e
367.PREÇO: a) Manutenção Mensal (Preventiva): R$ 8.399,00; b)
Hora técnica (manutenção corretiva): R$ 40,00 ; c) peças utilizadas
serão remuneradas conforme valores dispostos na proposta da CON-
TRATADA.VIGÊNCIA: 10.04.2015 a 10.04.2016. PA: 0014970-
24.2014. ASSINATURA: Luiz Izidoro Zorzo, Diretor-Geral, em
10.04.2015.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica nº 05/2015. CONVENENTES: Tri-
bunal Regional Federal da 4ª Região e Prefeitura Municipal de Cam-
pinas/SP. OBJETO: Cessão do software SEI-Sistema Eletrônico de
Informação, criado pelo TRF4. BASE LEGAL: art. 116 e parágrafos
da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 13/04/2016. P.A. 0000764-68.2015.
ASSINATURA: Des. Federal Tadaaqui Hirose, em 13/04/2015.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Tribunal Regional Eleitoral do Acre, por intermédio do
Coordenador de Material e Patrimônio, NOTIFICA a representante
legal da empresa E - CLICK SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA
LTDA. (CNPJ n.º 12.333.087/0001-06), na pessoa de CONCEIÇÃO
APARECIDA RODRIGUES DE ASSUNÇÃO, que se encontra em
local incerto ou não sabido, para que apresente, no prazo máximo de
5 (cinco) úteis, contado da publicação deste ato, DEFESA PRÉVIA,
em face do inadimplemento contratual pela não entrega do material
objeto da nota de empenho 2013NE000646, sob pena de aplicação da
penalidade de multa por inexecução total da avença (30% do valor
contratado), cumulada com o impedimento de licitar e contratar com
a União pelo prazo de até cinco anos.

Rio Branco-AC, 15 de abril de 2015.
ALTAMIRO LIMA DA SILVA

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Procedimento n.º 1.293/2014. 1º Termo Aditivo ao Contrato TRE/AC
n.º 04/2014. Contratante: TRE/Acre. Contratada: EMPRESA BRA-
SILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A. - EMBRATEL (CNPJ
33.530.486/0001-29). Objeto: 1.1 Transferir a titularidade do Contrato
04/2014 para a empresa Claro S/A (CNPJ 40.432.544/0001-47), em
virtude de incorporação da EMBRATEL; 1.2 Prorrogar, com funda-
mento no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, por 12 (doze) meses, a contar
de 02/4/2015 e término em 01/4/2016, o prazo de vigência estabe-
lecido na Cláusula Sexta do instrumento original. Data de assinatura:
31/3/2015. Signatários: Carlos Venícius Ferreira Ribeiro, Diretor-Geral
do TRE/Acre, e Wendel Barros Marino, representante da Contratada.

usuario
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-16T05:57:51-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




